Perg. [med 5 Segl]. (RA. Tybjerg H. 82.) — Jfr. 1423 Marts 24.  
[5586]

**Maj 15.** Bispem af Odenses Vikar Severinus indvier et Alter.

[Orig. Brenderup Kirkes Arkiv.] Udtog af Hamsfort: *SRD. I, 322*  
[5587]

**Maj 21.** Katherina Knutzdatter, relicta Nicholai Laurissen de Wodeschogh A. Ad sustentationem monasterii ordinis s. salvatoris in Dacia fundandi ad laudem dei, matris ejus et b. Birgitte necnon remedium omnium animarum fidelium et presertim conjugis mei predicti, progenitorum suorum atque meorum do atque scoto curiam meam in villa Øøm in par. Arnyngæ et provincia Arnyngæ H. Lalandie (Esbernus Kool), que michi hereditatis titulo post mortem filii mei Laurentii Nielssun existit advoluta. Sig. meum cum sig. nobilium et discr. DDn. Andree Jacobi, 'Hemmingi Kabeld, Jacobi Lwngæ, MM., Nicholai Wensterman, Stighoti Porsæ, Hinrici Jeipssun, AA., et Jacobi Danielis presbiteri. Datum Schemminge 5. fer. ante f. ascens. dni.

[Orig. Maribo Kl. Arkiv; *ÆA. III, 285* med Aar 1412.] Afskr.: Bartholin K, 204. LDipl. [5588]

**Maj 29.** Petrus episcopus Ripensis<sup>1</sup> ac consulatus ibid. Noveritis, quod dudum Hvide Oggi civis Ripensis Dn. Nicolaum Syøbo canonicum ecclesie Ripensis pro quadam curia, in qua idem Dn. Nicolaus pronunciat ex parte Dn. magistri Ottonis prepositi in Warithsysel residet, coram Dn. Erico rege ac nobis pluries impetiit, asserens, curiam ad se ex parte uxoris sue Gerthrudis de jure spectare, nos tandem ipsius Hvide Oggi querelis multiplicibus requisiti, Dn. Nicolaum ejus

querelis legitime responsurum peremptorie convocavimus ad diem et locum inferius annotatos, in qua die ambe partes coram nobis in consistorio Ripensi comparuerunt et in nos tanquam in eorum veros iudices consenserunt, ipseque Hvide Oggi primo surrexit et curiam ad se spectare asseruit ex parte uxoris sue Gerthrudis tamquam ad ipsam hereditario jure advolutam addiditque, quod Conradus Stage, ipsius Gerthrudis pater, in eadem curia habitasset et eam magistro Laurencio condam preposito in Warsysel pro quadam pecunie summa pignori obligasset. Dn. Nicolaus Syøbo respondit, quod ipse ex parte mag. Ottonis predicti in curia resideret, et quod pertineret ad mag. Ottonem, capitulum Ripense et ecclesiam pleno jure, ipsique ac alie persone ecclesiastice capituli et ecclesie nomine eam a 60 annis ac supra possedissent, prout adhuc possident, salva controversia presenti quiete. Quibus propositis nos partium testes et testimonia et litteras mandavimus exhiberi, et ad statim Dn. Nicolaus quasdam litteras apertas ibid. produxit; Hvide Oggi vero asseruit, se super propositis per eum nullum litteratorium vel vocale posse producere documentum, set solum, ut asseruerat, ab antiquis audivisse. Nos vero litteris coram nobis productis perlectis habitaque super eis cum legis peritis deliberatione, invenimus curiam in possessione capituli Ripensis et ecclesie a 100 annis ac supra fuisse et esse, ac capitulum et ecclesiam de hujusmodi possessione prescribere posse et debere de jure, et ideo de legisperitorum nobis pronunc assidentium concilio decernimus, curiam ad capitulum Ripense et ecclesiam pertinere, ipsamque capitulo et ecclesie adjudicamus et impetitiones Dn. Nicolao per Hvide Oggi super ea factas fuisse et esse injustas ipsumque Dn. Nicolaum pro parte capituli Ripensis et ecclesie ab instantia judicii nostri et impetitione dicti Hvide Oggi absolvimus dictoque Hvide Oggi et uxori sue super curia perpetuum silentium imponentes. Secreta nostra. Datum crast. ascens. dni.